07.05.2024 № 6.18-02/070524-1

О назначении рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

образовательной программы «Финансовый аналитик» Банковского института

НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить рецензентов выпускных квалификационных работ студентов 2

курса образовательной программы магистратуры «Финансовый аналитик»,

направления подготовки 38.04.08 Финансы и кредит,  Банковского института НИУ

ВШЭ, очной формы обучения согласно списку (приложение).

Директор Банковского института                                   В.М. Солодков

07.05.2024 № 6.18-02/070524-1

Приложение

к приказу НИУ ВШЭ

от _______ №

__________

Список рецензентов выпускных квалификационных работ студентов

№

п/

п

Ф.И.О.

студента

Тема работы на

русском языке

Тема работы

на

английском

языке

Рецензент

ФИО  ученая степень,

ученое звание,

место работы,

занимаемая

должность

1 2 3 4 5 6

1 Александров

Виктор

Иванович

Исламский

банкинг и его

интеграция на

российский

финансовый

рынок

Islamic

Banking and

its Integration

into the

Russian

Financial

Market

Горшенин

Александр

Викторович

CFA, Член

совета

директоров

Ассоциации

CFA Россия

2 Белугина

Анастасия

Борисовна

Оценка влияния

развития FinTech

инноваций на

банковский бизнес

The Impact of

Fintech

Innovations on

Banking

Business

Мищенко

Вячеслав

Владимиров

ич

к.э.н., к.т.н.,

доцент ФФБ

РАНХИГС,

преподаватель

Банковского

института НИУ

ВШЭ

3 Бельская

Анастасия

Игоревна

Проблемы и

перспективы

различных

моделей слияний и

поглощений

Problems and

Prospects for

Applying

Various

Models of

Mergers and

Acquisitions

Цангль

Наталия

Евгеньевна

к.э.н.,

руководитель

Службы

внутреннего

аудита ПАО

«ТрансФин-М»

(лизинговая

компания),

заместитель

директора

Банковского

института НИУ

ВШЭ

4 Бондаренко

Евгения

Викторовна

Хвостовой риск и

макроэкономическ

ие факторы: анализ

причинности

системного риска

на глобальных

рынках

Tail Risk and

Macroeconom

ic Drivers:

Analysis of

Systemic Risk

Causality in

Global

Булушова

Лидия

Станиславов

на

PRM,

Исследователь

Центр

моделирования

интегрированн

ого риск-

менеджмента

Управление

07.05.2024 № 6.18-02/070524-1

Financial

Markets

риск-

моделирования

, Сбербанк

5 Бульдяев

Александр

Владимиров

ич

Будущее

банковского

бизнеса:

возможности от

совместного

применения

гибких методик

разработки и

искусственного

интеллекта

The Future of

Agile

Banking: the

impact of a

synergetic

approach to AI

and Scrum

Мищенко

Вячеслав

Владимиров

ич

к.э.н., к.т.н.,

доцент ФФБ

РАНХИГС,

преподаватель

Банковского

института НИУ

ВШЭ

6 Волк

Станислав

Леонидович

Роль финансового

рынка в создании

условий для

возникновения

экономических

кризисов

The Role of

Financial

Market in

Creating

Conditions for

the Onset of

Economic

Crises

Кудрин

Александр

Александров

ич

к.ф.-м.н.,

профессор

Банковского

института НИУ

ВШЭ, главный

стратег,

управляющий

директор

"АТОН"

7 Данилович

Владислав

Юрьевич

Анализ

воздействия

макроэкономическ

их факторов на

рынок ценных

бумаг

Analysis of the

Impact of

Macroeconom

ics Drivers on

the Securities

Market

Булушова

Лидия

Станиславов

на

PRM,

Исследователь

Центр

моделирования

интегрированн

ого риск-

менеджмента

Управление

риск-

моделирования

, Сбербанк

8 Жидков

Никита

Владимиров

ич

Анализ

эффективности

сделок по слиянию

и поглощению

(M&A) на примере

компании или

отрасли

Mergers and

Acquisition:

Synergies and

Post-

acquisition

Performance

Булушова

Лидия

Станиславов

на

PRM,

Исследователь

Центр

моделирования

интегрированн

ого риск-

менеджмента

Управление

риск-

моделирования

, Сбербанк

9 Зеленова

Татьяна

Сергеевна

Использование

машинного

обучения для

предсказания цен

на пшеницу.

Моделирование,

тестирование и

валидация

Application of

ML

Techniques to

Forecasting of

Wheat Prices.

Model,

Backtesting,

Validation

Чекмарев

Анатолий

Владимиров

ич

Заместитель

генерального

директора АО

«ААА

Управление

Капиталом»

07.05.2024 № 6.18-02/070524-1

10 Зотов

Евгений

Васильевич

Разработка

инвестиционных

проектов в

агропромышленно

м комплексе на

примере

животноводства

Assessment of

the Investment

Projects in the

Agricultural

Sector in the

Context of

Livestock

Farming

Булушова

Лидия

Станиславов

на

PRM,

Исследователь

Центр

моделирования

интегрированн

ого риск-

менеджмента

Управление

риск-

моделирования

, Сбербанк

11 Игнатович

Герман

Сергеевич

Применение

критерия Келли к

управлению

портфелем.

Модель на основе

машинного

обучения,

тестирование на

истории,

валидация

Application of

Kelly

Сriterion to

Portfolio

Management.

ML Based

Model,

Backtesting,

Validation

Чекмарев

Анатолий

Владимиров

ич

Заместитель

генерального

директора АО

«ААА

Управление

Капиталом»

12 Кабади

Элайас

Генри

Изучение методов

обнаружения

манипуляций с

финансовой

отчетностью

Research of

Methods for

Revealing

Manipulation

of Financial

Statements

Лебедева

Надежда

Юрьевна

FCCA,

Управляющий

директор Банк

ВТБ (ПАО)

13 Катунин

Максим

Андреевич

Влияние

доступности

жилой

недвижимости на

экономический

рост в регионах

Российской

Федерации

The Effect of

Residential

Housing

Affordability

on Economic

Growth in the

Regions

Горшенин

Александр

Викторович

CFA, Член

совета

директоров

Ассоциации

CFA Россия

14 Кучер

Алексей

Особенности

российского рынка

корпоративного

кредитования на

современном этапе

Russian

Corporate

Debt Market:

Key Features

at the Present

Stage»

Мищенко

Вячеслав

Владимиров

ич

к.э.н., к.т.н.,

доцент ФФБ

РАНХИГС,

преподаватель

Банковского

института НИУ

ВШЭ

15 Луспаронян

Арман

Артурович

Хеджирование

кредитного и

процентного риска

портфеля

корпоративных

кредитов

Hedging

Credit and

Interest Rate

Risk of a

Portfolio of

Corporate

Loans

Мищенко

Вячеслав

Владимиров

ич

к.э.н., к.т.н.,

доцент ФФБ

РАНХИГС,

преподаватель

Банковского

института НИУ

ВШЭ

16 Миронова

Татьяна

Андреевна

Применение

инструментов

проектного

Project

Finance

Instruments

Горшенин

Александр

Викторович

CFA, Член

совета

директоров

07.05.2024 № 6.18-02/070524-1

финансирования

для строительства

социальный и

инфраструктурных

объектов в России

Application

for Social and

Infrastructure

Construction

Projects in

Russia

Ассоциации

CFA Россия

17 Нагамов

Дмитрий

Игоревич

Моделирование

динамики кривой

доходности ОФЗ в

2024-2026 на

основании

базового

макроэкономическ

ого прогноза

Центрального

Банка Российской

Федерации с

учетом параметров

бюджетной

политики

Modeling

OFZ Yield

Curve

Dynamics in

2024-26 Give

the Base Case

Macroeconom

ic Forecast of

the Central

Bank of the

Russian

Federation,

Taking into

Account the

Parameters of

Budget Policy

Булушова

Лидия

Станиславов

на

PRM,

Исследователь

Центр

моделирования

интегрированн

ого риск-

менеджмента

Управление

риск-

моделирования

, Сбербанк

18 Папас

Кирилл

Расшифровка

динамики

нефтяного рынка

во времени:

подход машинного

обучения к

историческому

анализу и

прогнозированию

цен на нефть

Decoding Oil

Market

Dynamics

Through

Time: A

Machine

Learning

Approach to

Historical

Analysis and

Forecasting of

Oil Prices

Горшенин

Александр

Викторович

CFA, Член

совета

директоров

Ассоциации

CFA Россия

19 Пешков

Андрей

Максимович

Исследование

хеджирования

ванильных

опционов.

Сравнение и

обоснование

моделей, влияние

на Греки

Research of

Distribution in

Hedging of

Vanilla

Options.

Comparison

and Proof of

Models,

Influence on

the Greeks

Ильин

Алексей

Борисович

Директор по

работе с

клиентами,

СНГ и

Восточная

Европа,

EXANTE,

сертификаты

ФСФР 1.0 и 5.0

20 Попов Марк

Глебович

Подходы к оценке

стоимости

компаний на

разных этапах

жизненного цикла

Company Life

Cycle and

Business

Valuation

Лебедева

Надежда

Юрьевна

FCCA,

Управляющий

директор Банк

ВТБ (ПАО)

21 Рябченко

Максим

Сергеевич

Разработка

маркетинговой

стратегии для

Development

of a Marketing

Strategy for

Цангль

Наталия

Евгеньевна

к.э.н.,

руководитель

Службы

07.05.2024 № 6.18-02/070524-1

различных

сегментов

потребителей в

сфере пожарной

безопасности на

основе результатов

исследования

финансовой

отчетности

компании и работы

ее финансовой

модели в России

Different

Consumer

Segments in

Fire Service

Sphere Based

on the Results

of Research of

the

Company’s

Financial

Records and

the Work of its

Financial

Model in

Russia

внутреннего

аудита ПАО

«ТрансФин-М»

(лизинговая

компания),

заместитель

директора

Банковского

института НИУ

ВШЭ

22 Сарян

Михаил

Саркисович

Блокчейн и его

влияние на

мировую

экономику

Blockchain

and its Impact

on the Global

Economy

Горшенин

Александр

Викторович

CFA, Член

совета

директоров

Ассоциации

CFA Россия

23 Симонова

Анна

Михайловна

Анализ

экономического

эффекта

регуляторных мер

в ответ на кризисы

и спады на рынке

Analysis of

Economic

Effect of

Regulatory

Response to

Market

Downturns

and Crisis

Кудрин

Александр

Александров

ич

к.ф.-м.н.,

профессор

Банковского

института НИУ

ВШЭ, главный

стратег,

управляющий

директор

"АТОН"

24 Тюкин Иван

Дмитриевич

Расчет

корректировок

XVA (CVA, DVA,

FVA) к стоимости

деривативов.

Оценка различных

подходов к учету

поправок

хеджирования

Calculation of

Adjustments

XVA (CVA,

DVA, FVA)

for the Value

of Derivatives.

Evaluation of

Different

Approaches to

Accounting

for Hedging

Amendments

Копылов

Сергей

Анатольевич

к.ф-м.н., CFA,

FRM, младший

партнер

компании BSC

25 Федоров

Дмитрий

Александров

ич

Изучение методов

выявления

манипуляций с

финансовой

отчетностью

Research of

Methods for

Revealing

Manipulation

of Financial

Statements

Лебедева

Надежда

Юрьевна

FCCA,

Управляющий

директор Банк

ВТБ (ПАО)

26 Шаповал

Виктор

Анатольевич

Розничный

банкинг:

трансформация

бизнеса и

Retail

Banking:

Business

Transformatio

n and

Мищенко

Вячеслав

Владимиров

ич

к.э.н., к.т.н.,

доцент ФФБ

РАНХИГС,

преподаватель

Банковского

07.05.2024 № 6.18-02/070524-1

конкурентные

стратегии

Competitive

Strategies for

the Future

института НИУ

ВШЭ

27 Шулаев

Клим

Сергеевич

Поведенческие

финансы:

тенденции

потребительского

поведения в

разных сегментах

финансового

рынка

Behavioral

Finance:

Trends in

Consumer

Behavior in

Different

Segments of

the Financial

Market

Булушова

Лидия

Станиславов

на

PRM,

Исследователь

Центр

моделирования

интегрированн

ого риск-

менеджмента

Управление

риск-

моделирования

, Сбербанк